

## بازتاب آزمایش موشکی ایران در رسانه های خبری روسیه و ترکیه

ریا نووستی : همانگونه که پیش بینی می شد، ایران موشک های میان برد "شهاب 1 و 2" را در چارچوب آزمایش در حال اجرای پیامبر اعظم (ص)، آزمایش کرد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران/ سرویس ترکیه : آزمایش موشکهای میان و کوتاه برد که روزهای یکشنبه و دوشنبه در چارچوب مرحله دوم آزمایش پیامبراعظم(ص) سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صورت گرفت در رسانه های خبری روسیه بازتاب گسترده داشت.  
 شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه در بخش های خبری روز دوشنبه خود با نمایش صحنه هایی از پرتاب موشک های ایرانی گفت: ایران موشک های میان برد شهاب یک و دو خود را در جریان آزمایش نیروی موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آزمایش کرد.  
 این شبکه سراسری روسیه گفت: در مرحله اول آزمایش که روز یکشنبه با رمز "پیامبر اعظم-4" آغاز شد، موشک های کوتاه برد سطح به سطح "تندر" و "فتح-110" و "زلزال" با موفقیت آزمایش شد.  
 خبرگزاری رسمی ایترتاس هم با انتشار خبر آزمایش های موشک های میان برد و کوتاه برد ایرانی نوشت: طبق ارزیابی "حسین سلامی" فرمانده نیروی هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نتایج روز اول آزمایش موشک ها از انتظارات فراتر رفت.  
 این منبع روسی با اشاره به اینکه مرحله دوم آزمایش شب گذشته پایان یافت افزود: امروز این آزمایش با پرتاب موشک شهاب-3 که قویترین موشک بالستیکی ایران است و دارای کلاهک های منقسم می باشد، بیابان خواهد رسید.  
 ایترتاس اعلام کرد، آزمایش نیروی موشکی سپاه پاسداران در چارچوب هفته دفاع مقدس صورت می گیرد که هر سال در ایران برگزار می شود.  
 ریا نووستی دیگر خبرگزاری روسیه نیز اعلام کرد: همانگونه که پیش بینی می شد، ایران موشک های میان برد "شهاب 1 و 2" را در چارچوب آزمایش در حال اجرای پیامبر اعظم (ص)، آزمایش کرد.  
 این منبع روسی با اشاره به برد موشک های شهاب-1 و شهاب-2 که بترتیب 300 و 700 کیلومتر می باشد به نقل از "حسین سلامی" فرمانده نیروی هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران اعلام کرد: پرتاب این موشک ها با موفقیت انجام شد و موشک ها با دقت به اهداف تعیین شده اصابت کردند.  
 خبرگزاری رسمی روسیه افزود: سپاه پاسداران روز یکشنبه آزمایش دفاع ضد موشکی را آغاز کرد که چند روز ادامه خواهد داشت و طی آن، ایران دو موشک کوتاهبرد "فاتح 110"، "تندر 69" و راکت زلزلال را پرتاب کرد و روز دوشنبه نیز قرار است موشک دوربرد شهاب پرتاب شود.  
 ریانووستی در ادامه گزارش خود نوشت: آزمایش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در حالی انجام می شود که تنش پیرامون برنامه هسته ای ایران افزایش یافته است. آمریکا، انگلیس و فرانسه ایران را بخاطر ساخت دومین کارخانه غنی سازی اورانیوم بدون اطلاع سازمان های بین المللی مورد انتقاد قرار دادند.  
 رادیوی رسمی "صدای روسیه" هم گفت: ایران موشک های میان برد شهاب خود را در چارچوب یک آزمایش پدافند موشکی در این کشور جریان دارد، آزمایش کرد.  
 این منبع روسی هم با اشاره به برنامه آزمایش پیامبر اعظم افزود: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در چارچوب این آزمایش موشک های دوربرد "شهاب-3" خود را آزمایش می کند.  
 خبرگزاری اینترفکس هم نوشت: ایران موشک هایی را آزمایش می کند که قادر به هدف قرار دادن اسرائیل است.  
 این خبرگزاری با اشاره به آزمایش موشک های میان برد شهاب 1 و 2 افزود: ایران موشک شهاب-3 را که قدرتمندترین موشک این کشور با برد 2 هزار کیلومتر و دارای کلاهک های تقسیم شونده است، را مورد آزمایش قرار می دهد.  
 اینترفکس اعلام کرد: این موشک ها قادر به هدف قرار دادن اسرائیل است.  
 خبرگزاری روسی افزود: ایران روز یکشنبه مجموعه موشک های کوتاه برد "تندر" و "فتح 110" و یک سکوی موشکی آزمایش کرد.  
 شبکه تلویزیونی "ار.ب.کا" هم امروز دوشنبه گفت: ایران چند موشک میان برد سطح به سطح که قادر به اصابت همزمان به چند هدف هستند، را با موفقیت آزمایش کرد.  
 این شبکه تلویزیونی روسیه همچنین به آزمایش موشک های کوتاه برد "فتح 110" و "تندر-69" در ایران اشاره کرده و گفت: وزارت امور خارجه ایران هم از کشورهای غربی خواستار عدم مداخله در کار آژانس بین المللی انرژی اتمی شد.  
 "ار.ب.کا" گفت: "حسن قشقاوی" سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به نتیجه گیری های کذب سران کشورهای غربی در قبال برنامه هسته ای ایران اعتراض کرده و افزود: غرب نباید در حوزه اختیارات سازمان ملل دخالت کند.  
 تلویزیون دولتی ترکیه نیز روز یکشنبه از آغاز آزمایش دفاع ضد موشکی به مناسبت "هفته دفاع مقدس" در ایران خبر داد.  
 "تی.آر.تی" به نقل از نیروی هوایی سپاه پاسداران اعلام کرد : این مانور برای تقویت دفاع هوایی و افزایش قدرت دفاع بالا صورت می گیرد.  
 تلویزیون دولتی ترکیه افزود: در 22 سپتامبر و به مناسبت هفته دفاع مقدس، مدل های جدید موشک های برد کوتاه، متوسط و بلند که به عنوان مهم ترین بخش قدرت نظامی ایران مطرح هستند در تهران به نمایش در آمده بودند.  
 پایان پیام.